
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          
 
 

             COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 

                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
  

DETERMINAZIONE  
 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

N. 66 DEL 30/09/2022 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TUTELARI E SANITARI, DI ANIMAZIONE, 
ALBERGHIERI, A CARATTTERE RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE, DELLA 
RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA MEDIANTE GARA DI APPALTO A 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS 50/2016. PRESA D'ATTO 
DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVIVA - CIG 930865404B. ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA BIMESTRE OTTOBRE-NOVEMBRE  ANNO 2022.      
 
 

L’anno duemilaventidue del mese di settembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 07.04.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Residenza Integrata Socio Sanitaria, con l’attribuzione delle funzioni di 

cui agli art. 107, commi 2 e 3, e 109 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

PREMESSO che determinazione  a contrarre  del Responsabile del Settore R.I.S.S. n. 42 del 

25.06.2022  è stata indetta gara di appalto , ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, da espletarsi 

tramite la C.U.C. del Comune di Verbania, per l’affidamento dei servizi di gestione della Residenza 

Integrata Socio Sanitaria, della durata di 12 mesi con facoltà di rinnovo di ulteriori 12 mesi, 

indicando in 2.184.786,47 euro l’importo totale a base d’asta comprensivo degli oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del 1° Dipartimento Direzione Operativa - Settore 

Appalti e Assicurazioni – Ufficio Centrale di Committenza del Comune di Verbania n° 1516 del 

26/08/2022, con la quale la C.U.C., recepite le risultanze della procedura di gara, ha disposto 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

l’aggiudicazione in via definitiva  dell’appalto pubblico de quo in favore dell’operatore economico 

NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP SOC. ONLUS di Novara – C.F. 06902520011, il quale: 

- ha ottenuto un punteggio complessivo di 80,60; 

- ha offerto un ribasso del 9,90% sull'importo posto a base di gara di euro 2.178.034,56 oltre 

euro 8.265,33 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un importo 

contrattuale complessivo di euro 1.970.674,46, oltre IVA; 

- ha dichiarato in sede di offerta euro 1.678.167,92 quali costi della manodopera ed euro 

13.736,86 per gli oneri della sicurezza aziendale di cui al comma 10 dell’art 95 D.Lgs. 

50/2016, importi ritenuti congrui dal   Responsabile Unico del Procedimento con verbale del 

25 agosto 2022; 

 

PRECISATO che   NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP SOC. ONLUS, per le finalità di cui all’art. 

11 del Capitolato Speciale di Appalto, ha presentato in sede di  offerta economica il seguente 

costo orario per professionalità richieste: 

                                 

Figura professionale  Tariffa oraria 

      

OSS    21,50 €  

CENTRALINISTA/RECEPTIONIST 18,92 €  
ADDETTO 
LAVANDERIA/GUARDAROBA 17,35 €  
ADDETTO SERVIZIO 
PULIZIE  17,35 €  

AIUTO CUOCO   19,50 €  

MANICURE/PEDICURE  18,49 €  
ADDETTO 
AMMINISTRAZIONE  19,82 €  

INFERMIERE   25,68 €  

CUOCO    20,50 €  
COORDINATORE 
INFERMIERISTICO 25,68 €  

PARRUCCHIERE   18,49 €  

FISIOTERAPISTA   24,33 €  

PSICOLOGO   23,50 €  

ANIMATORE   20,00 €  
 

 

DATO ATTO che, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione del servizio in oggetto, la C.U.C. ha 

effettuato con esito positivo  la verifica dei requisiti di carattere generale  di cui all’art. 80 del 

D.Lgs 80/2016 e ai sensi dell’art. 86, comma 2, del medesimo decreto; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  930865404B; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 

VALUTATO di procedere ad assumere idoneo impegno di spesa per il periodo 01.10.2022 – 

30.11.2022  a copertura dei servizi oggetto del presente appalto, per un importo pari a € 

344.868,03 (di cui IVA € 16.422,29); 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ATTESA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs 267/2000; 

 

ACQUISITI sulla presente proposta il visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 

1, e 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

DI STABILIRE che la parte narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

DI PRENDERE ATTO dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto pubblico per l’affidamento dei 

servizi di gestione della Residenza Integrata Socio Sanitaria in favore dell’operatore economico 

NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP SOC. ONLUS di Novara – C.F. 0690252001, così come 

disposto dalla Centrale Unica di Committenza del Comune di Verbania con determinazione 

dirigenziale n. 1516 del 26/08/2022; 

 

DI PRENDERE, ALTRESÌ, ATTO:  

- che l’appalto de quo è stato aggiudicato definitivamente per l’importo contrattuale complessivo  di 

euro 1.970.674,46, oltre IVA 5%; 

- che la spesa conseguente all’impegno assunto con il presente provvedimento sarà esigibile, ai 

sensi del principio contabile applicato n.4/2  allegato al D.Lgs.118/2011,nell’esercizio 2022; 

 

DI ASSUMERE a copertura del presente atto impegno di spesa di € 344.868,03 (di cui IVA € 

16.422,29), precisando che suddetto importo troverà imputazione al cod. 12.03.1, cap. 4100/4/1, 

del   bilancio 2022/2024, esercizio 2022;  



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

 

DI TRASMETTERE al Segretario comunale copia del presente atto, ai fini della stipula del 

contratto di esecuzione del servizio nei modi e termini di legge; 

 

DI DISPORRE che i provvedimenti relativi alla presente procedura vengano pubblicati sull’Albo 

pretorio online, oltre che nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

dell’Ente, ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs 33/2013 e 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

DI DARE ATTO che la pubblicazione dei provvedimenti di cui in argomento avverrà nel rispetto dei 

principi sanciti dal Regolamento UE n. 679/2016 e del D.Lgs 101/2018; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, comma 4, 

del D.Lgs  n. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 
 
 
 
 
             
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

            F.to: Dott. Massimo Macchi 
___________________________________________________________________________ 

 
Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 
5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to:Dott. Massimo Macchi 

 _____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 (quindici) giorni dal   03/10/2022                 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to:Dott. Pierpaolo Nicolosi 
         

________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
  Il Segretario Comunale  

 

 


